VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
                            _______________

Số: 888/VPCP-V.I
V/v thanh tra mua sắm trang thiết bị,

vật tư y tế, sinh phẩm, kít xét
nghiệm, vacxin, thuốc phòng, chống

dịch Covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                ___________________________________________________

Hà Nội, ngày 10 tháng 02 năm 2022

Kính gửi: Thanh tra Chính phủ.

 Về việc thanh tra việc mua sắm trang thiết bị y tế, sinh phẩm, Kít xét
nghiệm, vacxin, thuốc phòng, chống dịch Covid-19, Phó Thủ tướng Chính phủ
Lê Minh Khái có ý kiến như sau:

Thanh tra Chính phủ tiến hành thanh tra việc mua sắm trang thiết bị y tế,
sinh phẩm, Kít xét nghiệm, vacxin, thuốc phòng, chống dịch Covid-19 tại thành
phố Hà Nội, Thành phố Hồ Chí Minh và Bộ Y tế theo đúng kế hoạch thanh tra
năm 2022 đã được phê duyệt; đồng thời, đôn đốc Thanh tra các Bộ, ngành, địa
phương khẩn trương thực hiện thanh tra chuyên đề việc mua sắm trang thiết bị,
vật tư y tế, sinh phẩm, Kít xét nghiệm, vacxin, thuốc phòng, chống dịch Covid-
19, bảo đảm các cuộc thanh tra được thực hiện theo đúng tiến độ, chất lượng; báo
cáo Thủ tướng Chính phủ kết quả thực hiện trong tháng 3 năm 2022.
 Văn phòng Chính phủ thông báo để Thanh tra Chính phủ biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các PTTgCP (để b/c);
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- VPCP: BTCN, các PCN,
  Cổng TTĐT, các Vụ: KGVX, TKBT, TH;
- Lưu: VT, V.I (3), L.V.Dũng

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Cao Huy